
 

  

 

 

 

Missiv: Justerad förhandlingsordning för Riksmötet 2026 
 

Riksstyrelsen har under den senaste mandatperioden initierat en översyn av organisationens nationella 

konferenser. Bakgrunden är ett behov av att säkerställa att dessa forum tillsammans utgör ett ändamålsenligt 

ekosystem som stödjer medlemsdemokrati, erfarenhetsutbyte, strategiskt lärande och samtidigt använder 

gemensamma resurser på ett effektivt sätt. 

 

I denna översyn har frågan om riksmötets frekvens och roll aktualiserats. Dels utifrån ambitionen att bättre 

harmonisera organisationens mötesstruktur med den globala rörelsens treåriga strategicykler, dels för att 

tydligare särskilja beslutande forum från forum för dialog, lärande och mobilisering.  

 

Mot denna bakgrund föreslås en inriktning där: 

• riksförbundet övergår till en treårig mandatperiod, och 

• mellanliggande år innehåller ett enklare, formellt förvaltningsårsmöte där årsredovisningen läggs till 

handlingarna. 

• övriga nationella sammankomster ses över för att stärka erfarenhetsutbyte, lärande och nätverkande i 

linje med Barnrättsagenda och fokus på att utveckla det lokala engagemanget 

 

Förslaget är att förvaltningsårsmötets ombud utgörs av distriktsordföranden samt att agendan begränsas till 

att hantera årsredovisningen. 

 

Frågan om riksmötets frekvens och organisation är en central del av en bredare översyn av organisationens 

nationella konferenser. Utredningen lyfter vikten av att balansera medlemsdemokrati, kostnader, 

deltagandeformer och organisationens långsiktiga utveckling. Arbetsgruppen bedömer att det finns behov av 

att pröva en ny inriktning, men att den slutliga utformningen behöver beredas vidare. Genom detta förslag ges 

riksmötet möjlighet att ange en strategisk riktning samtidigt som stadgeutskottet får i uppdrag att analysera 

konsekvenser och ta fram förslag till nödvändiga stadgeändringar. Under kommande mandatperiod får 

riksstyrelsen i uppdrag att tillsammans med medlemmarna utforska hur de icke beslutande nationella 

konferenserna bör utformas för att möta organisationens förutsättningar och behov. 

 

Hantering genom förhandlingsordningen 
Genom att föra in frågan i förhandlingsordningen möjliggörs en diskussion och viljeyttring från riksmötet i en 

fråga som aktualiserats efter att tiden för propositioner löpt ut. Denna lösning aktualiserades i samband med 

distriktsordförandekonferensen 8-9 maj där en majoritet av deltagarna ställde sig positiv till att behandla 

frågan om treåriga mandatperioder redan på riksmötet i september. 

 

Riksstyrelsen föreslår riksmötet besluta 
 

att  anta förhandlingsordning med tillägget om att ange inriktning om treåriga mandatperioder 

att  uppdra åt stadgeutskottet att bereda nödvändiga stadgerevideringar 


